
Resolución de Administración 
Nº 1-( 6'1-- -2015-0EFA/OA 

Lima, 

CONSIDERANDO: 

z ¡ OCT. 101, 

Que, la Ley N" 29325, Ley del Sistema Nacional de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental, modificada por la Ley N" 30011, establece en el Numeral 12.1 
de su Artículo 12" que las funciones asignadas al Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental- OEFA, a excepción de la normativa y la sancionadora, podrán 
ser ejercidas a través de terceros en lo que corresponda, y asimismo dispone en el 
Numeral 12.2 del mismo artículo que el OEFA establecerá los criterios y procedimientos 
específicos para la calificación y clasificación de los terceros que podrán ejercer dichas 
funciones, así como los procedimientos para la contratación, designación y ejecución de 
las tareas que realizarán; 

Que, niediante Resolución de Consejo Directivo Nº 008-2013-0EFA/CD 
se aprobó el Reglamento de! Régimen de Contratación de Terceros Evaluadores, 
Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental 
-OEFA (en adelante, el Reglamento), modificado por Resolución de Consejo Directivo 
Nº 001-2014-0EFA/CD, Resolución de Consejo Directivo Nº 035-2014-0EFA/CD y 
Resolución de Consejo Directivo Nº 022-2015-0EFA/CD, en donde se dispuso la 
implementación del Registro de Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores 
(en adelante, el Registro), el cual deberá contener !a relación de especialistas que, de 
acuerdo a su experiencia y formación académica y profesional, se encuentran facultados 
para ejercer las actividades de fiscalización ambiental a cargo del OEFA; 

Que, en el citado Reglamento se señalan los requisitos que deben cumplir 
las personas naturales y jurídicas para su inscripción en el Registro, precisándose que 
solo podrán ser contratados !os Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores 
que se encuentren previamente inscritos; 

/.~~~ Que, asimismo los artículos 39º y 40º de! Reglamento disponen que la 
¡;;/" -,\JJficina de Administración es el órgano responsable del registro y contratación de los 
¡t .·F··~:,:,.ce:: \'.J¡erceros, teniendo a su cargo, entre otras obligaciones, la revisión y calificación de las 
\;/D · -:,s-.-.-,.,~1·~,\~'olicltudes de inscripción, modificación y cancelación de !os Terceros en el Registro: 

-~¡ "•/ 
\./'. . .,'-·>' 

'2..-.c:~.: ... :_.., Que, en cumplimiento de dichas funciones encomendadas, debe 
procederse a emitir el acto administrativo mediante el cual se califiquen las solicitudes 
de inscripción en el Registro, presentadas por personas naturales durante el periodo 
que comprende del 07 al 13 de octubre del 2015; 

De conformidad con lo establecido en la Ley N"' 29325, Ley del Sistema 
Nacional de Evaluación y Fiscalización Ambiental, modificada por la Ley Nº 30011, y en 
ejercicio de las funciones delegadas por Resolución de Consejo Directivo Nº 008-2013-
0EFA/CD, mediante la cual se aprueba el Reglamento del Régimen de Contratación de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, modificado por Resolución de Consejo Directivo Nº 

1 



001-2014-0EFNCD, Resolución de Consejo Directivo N' 035-2014-0EFNCD y 
Resolución de Consejo Directivo Nº 022-2015-0EFA/CD; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1 º.- Aprobar las solicitudes de inscripción en el Registro de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, correspondientes a! periodo que comprende de! 07 al 
13 de octubre del 2015, presentadas por las personas naturales que integran la relación 
consignada en el Anexo I de la presente Resolución. 

Artículo 2º .- No aprobar las solicitudes de inscripción en el Registro de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, correspondientes al periodo que comprende del 07 al 
13 de octubre del 2015, presentadas por las personas naturales que se detallan en el 
Anexo II de la presente Resolución, por los motivos que se consignan. 

Artículo 3º.- Comunicar la presente Resolución a la Dirección de 
Evaluación, Dirección de Supervisión, Dirección de Fiscalización, Sanción y Aplicación 
de Incentivos, Coordinación General de las Oficinas Desconcentradas y Oficina de 
Comunicaciones y Atención al Ciudadano, para los fines pertinentes. 

Artículo 4º.- Disponer la publicación de la presente Resolución en el 
Porta! Institucional del OEFA {www.oefa.gob.pe). 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

~ Y?--
p ela lvette 
Jefa de la Ofic 

2 



Resolución de Adminístración Nr!l/6'f-2015-0EFA/OA 

ANEXO 1 

SOLICITUDES DE INSCRIPCION REG!STRAL APROBADAS - PERIODO DEL 07 .10.15 Al 13.10.15 

N° OE 
APELLlOOS Y NOMBRES CATEGORIA N\VEL PROFESIÓN DN, CALIFICACION 

REG. 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-1, E·II / S-11 / F-1, f-
1787-15 AGUllAR FLORES, U BALDO(**) TERCERO SUPERVISOR/ ING, DE PETRÓLEO 10616339 s, 

TERCERO F!SCAUZADOR " 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-IV, EN { S-IV, S-V { BACH. EN ClENCIAS 
1788-15 CABANILLAS NUliiEZ, ROSSANA CINTHIA TERCERO SUPERVISOR/ 44115694 s,· 

TERCERO FISCALIZADOR 
F-IV, F-V BIOLOGICAS 

1789-15 CABRERA GARCIA, JUAN CARLOS TERCERO SUPERVISOR S-11 ING. QUIMICO 40421979 s, 

1790-15 CHOQUEPATA HUAMAN, ELIZABETH 
TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR 

E-11, E-111, E-IV/ S-11, 
LIC. EN QUI MICA 

S-111, S-\V 
30674708 s, 

1791-15 
CORRALES TRIGOSO, PAULA LEGNA 
ALEXANDRA 

TERCERO FISCALIZADOR F-V ABOGADO 44127005 Si 

1792-15 CUNO JUSTO, PABLOANDRES 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-IV/ S-IV 
TERCERO SUPERVISOR 

BACH. EN ING. AGRICOlA 44000303 SI 

1793-15 
O'AMBROSIO NUÍ'JEZ, STEFANO TERCERO SUPERVISOR/ 

GIANCARLO TERCERO FISCALIZADOR 
S-111, S-IV / F-111, F-IV ABOGADO 45591487 s1· 

ENCARNACION BERMUDEZ, NANCY 
TERCERO EVALUADOR/ 

1794-15 
OLIVETH 

TERCERO SUPERVISOR/ E-1 / S-l / F-1 ING. PETROQUIMICO 06845073 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-11, E-111 /S-I!, S-11! / 
1795-15 FERNANDEZ RAMIREZ, KATE ANAL!(**) TERCERO SUPERVISOR/ ING. GEOGRAFA 40499377 Si 

TERCERO F!SCAUZADOR 
F-ll, F-111 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-11!, E-IV/ S-11\, 5-IV 

1796-15 FLORES FLORES, LUIS ANTONIO TERCERO SUPERVISOR/ ING. QUIMICO 45218431 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 
/ F-11!, F-IV 

TERCERO EVALUADOR/ 
1797-15 GUADALUPE BAYLON, NOE KLEVER TERCERO SUPERVISOR/ E-V/ 5-V / F-V ING. AMBIENTAL 40668486 s1· 

TERCERO FISCALIZADOR 
1798-15 HIDALGO BOZA, CYNTHIA ATENAS TERCERO FISCALIZADOR F-H, F-!11, F-IV LIC. EN BIOLOGIA 43657125 SI 

TERCERO SUPERVISOR/ 
S-1, S-11, S-111, S-IV, S-

1799-15 MANRIQUE CORTIJO, MARTIN OMAR V/ F-1, F-11, f-lll, F- ABOGADO 20072776 SI 
TERCERO F!SC/\LIZAOOR 

IV, F-V 
TERCERO EVALUADOR/ 

1800-15 MAUFINET CASTELLARES, JEAN PAUL TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ S-IV / F-IV ABOGADO 465901SS SI 

TERCERO FISCALIZADOR 

1801-15 PEREZ TORRES, DIANA PAOLA 
TERCERO SUPERVISOR/ 

S-V / F-V 
TERCERO FISCALIZADOR 

ABOGADO 46733733 s1· 

1802-15 SANCHEZ PACHAS ARANOA, EDDA CECILIA TERCERO FISCALIZADOR F-111 ABOGADO 402189S7 SI 

TERCERO EVALUADOR/ 
1803-15 TORREL TAlAVERA,PEDRO TERCERO SUPERVISOR/ E-111 / 5-111 / F-111 !NG. METALURGICO 06159944 SI 

TERCERO FlSCAL12AOOR 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-1, E-11 / S-11 / F-1, f-
1804-15 TORRES PALOMARES, ROBERT(**) TERCERO SUPERVISOR/ ING. FORESTAL 00087601 s, 

11 
TERCERO FISCALIZADOR 

1805-15 VENTURA MIRANDA, FELIXALBERTO TERCERO SUPERVISOR S-11, S-111 S-IV LIC. EN FIS\CA 29616831 s1· 
1806-15 YANTAS RAPRI, ESTHER ELVIRA TERCERO SUPERVISOR S-JI, 5-111, S-IV, S-V ABOGADO 418802.70 s1· 

{') Se e cumtr~ desaprobado en otra(sl categoría{s) y/o nivel{es) solicitado[,), según se detalla en el Anexo II de la presente Resoludán. 

* .. N, ~~a su solicitud en los otro, niveles y ¡;ategoria1 a los que postula, por encontrarse actualmente inscrito en ellos. 
¡:_i}• y J'/ C1( , ,, 

" e_--, ~QE o-
lf:;.:::,7:,,.:.,,\ 

ff \'.\ 
- ! ,:¡ 

i\nexol-1 





Resolución de Administración NP%f-201s-OEFA/OA 

ANEXO JI 

SOLICITUDES DE lNSCRIPC!ON REGISTRAL NO APROBADAS - PERIODO DEL 07.10.15 Al 13.10.15 

N' 1 APELLIDOS Y NOMBRES 1 CATEGORÍA 

JCABANILLAS NUÑEZ, ROSSANA 
TERCERO EVALUADOR/ 

1 TERCERO SUPERVISOR/ 1788
"
15 

CINTHIA 
TERCERO FISCALIZADOR 

¡D'AMBROSIO NUÑEZ, STEFANO 
1793"15 GIANCARLO 

l TERCERO SUPERVISOR/ 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 

1797_151 ~~E:~;LUPE BAYLON, NOE 1 TERCERO SUPERVISOR/ 
TERCERO FISCALIZADOR 

1801-15 I PEREZ TORRES, DIANA PAOLA 
j TERCERO SUPERVISOR/ 

TERCERO FISCAUZADOR 

¡VENTURA MIRANDA, FELIX 
1805-15 ALBERTO 1 

TERCERO SUPERVISOR 

1806-15 ]YANTAS RAPRI, ESTHER EL VIRA 1 TERCERO SUPERVISOR 1 

1807-15jAQUISE CARVAJAL,JOSUE DIETER 1 TERCERO SUPERVISOR 1 

TERCERO EVALUADOR/ 

1808-15 \BARRERA VELA, RICHAR NIXON \ TERCEROSUPERVJSOR/ \ 

¡CAPISTRANO CHAVEZ, MARCIAL 
1809-15 ZENON 

O 1 
I
CCAMACONDORl,CHIA 

181 · J5 
_,. --- j VERONICA 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 

1 TERCERO SUPERVISOR/ 1 

TER(,:ERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 
TERCERO SUPERVISOR/ 
TERCERO FISCALIZADOR 

,.,~I,__ ,,, .. 
.r, t\ 

, .. ,,.__, 
/<!SI Lo-,¡:-,. 

. ,.,:,:d: /,.,/§ \ -c•:¡:Y, • ,,! 
,·;:,' ,;:':') .... · -~v 
).~ 

·..:., 
·v,\ ·.,. \ 

···¡ '-: 

'/ 
.,., .. .,, 

·,,,~ 

NIVEL PROFESIÓN ONI 

BACH. EN CIENCIAS 
E-111 / S-111 / F-111 

BIOLOGICAS 
44115694 

S-11 / F-11 ABOGADO 45591487 

E-IV/ S-IV / F-JV ING. AMBIENTAL 40668486 

S-IV / F-IV ABOGADO 46733733 

5-1 LIC. EN FISICA 29616831 

5-1 1 ABOGADO 41880270 

BACH. EN!NG. DE 
s-rv 1 SISTEMAS E 70027209 

i!ifORMAJ)CA 

E-IV/ S"IV / F-IV 1 iNG, QUIMICO [45994139 

E-11 / S·II / F-11 
I ING. AMBIENTAL Y DE 

7 
RECURSOS NATURALES 1

2577461 

E-IV, E-V/ S-IV, 5-V / 
F-IV, F-V 

ING. INDUSTRIAL 

Anexo 2 - 1 

30961818 

CALIFICACIÓN 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

MOTIVO POR EL CUAL NO APRUEBA(*) 

No acredita contar con título profesional, grado de maestro o de 
doctor, requisitos exigidos de fom,a alternativa en el Literal c) de 
los artículos 19º, 20º y 21º del Reglamento 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
tiempo requerido en el Literal b) de los artículos 20º y 21º del 
Realamento. 
No acredita contar con experiencia profesional especifica por el 
tiempo requerido en el Literal d) de los artículos 19', 20º y 21º del 
Reolamento. 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
tiempo requerido en el Literal d) de los artículos 20º y 21º del 
Reo lamento. 

No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
tiempo requerido en el Literal a) del Artículo 20º del Reglamento. 

No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
tiempo requerido en el Literal a) del Artículo 20' del Reglamento. 

No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
tiempo requerido en el Literal d) del Artículo 20º del Reglamento. 

No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el 
ejercicio profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Literal 

NO le) del Artículo 9º del Reglamento. Tampoco acredita contar con 
experiencia profesional específica por el tiempo requerido en el 
Literal d) de los artículos 19º, 20º y 21º del Reglamento. 

NO 

NO 

No acredita haber realizado un curso de seguridad y salud en el 
trabajo, requisito exigido en el Numeral 4 del Literal c) del Articulo 
9' del Re~lamento. 
Rispecto ·-al nivei IV, no acredita contar con expeflencia 
profesional especifica por el tiempo requerido en el Literal d) de 
los artículos 19°, 20º y 21º del Reglamento. Respecto al nivel V, 
no acredita contar con experiencia pre profesional minima de un 
año en temas afines a las funciones a cumplir, ni haber culminado 
sus estudios universítarios en el Tercio Superior, requisitos 
exigidos de forma alternativa en el Literal e) de los artículos 
citados . 



~
' 
' .< 

Resolución de Administración N2~ ff-201s-OEFA/OA 

No acredita haber realizado un curso de seguridad y salud en el 
trabajo, requisito exigido en el Numeral 4 del literal c) del Articulo 
9º del Reglamento; se precisa que el carnet da fojas 29 no 

TERCERO EVALUADOR/ E-lll, E-IV, E-V/ S-111, acredita fehacientemente que la inducción recayó sobre ternas de 
1811-15 NEYRA HIDALGO, DIEGOANDRES TERCERO SUPERVISOR/ S-IV, S-V / F-111, F-lV, BIOLOGO 44410S18 NO seguridad y salud ocupacional, por no indicar expresamente las 

TERCERO FISCALIZADOR F,V materias desarrolladas ,; haberse adjuntado el ternario 
respectivo. Respecto al nivel 11\, tampoco acredita contar con 
experiencia profesional específica por el tiempo requerido en el 
literal e) de los artículos 19°, 20º y 21º del Reglamento. 

No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el 
ejercicio profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del literal 
c) del Artículo 9º del Reglamento. Respecto a los niveles lll y lV, 
no acredita contar con experiencia profesional específica por el 

1812-15 RIVERAVASQUEZ, RICARDO REY TERCERO SUPERVISOR S-111, S-IV, S-V ABOGADO 45455429 No tiempo requerido en los lltera\es c) y d) del Artículo 20º del 
Reglamento. Respecto al nivel V, no acredita contar con 
experiencia pre profesional mínima de un año en temas afines a 
las funciones a cumplir, ni haber culminado sus estudios 
universitarios en el Tercio Superior, requisitos exigidos de forma 
alternativa en el Literal e) del Artículo 20º del Reglamento. 

SAL Y ROSAS JULCA, MARIANO 
No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el 

1813-15 TERCERO EVALUADOR E-V ING. QUtMICO 10472661 NO ejercicio profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Literal 
ANDRES el del Artículo 9º del Reolamento. 

No ha presentado su ficha del Registro Unico de Contribuyentes, 

8ACH. EN CIENCIAS 
requisito exigido en el Literal b) del Artículo 9º del Reglamento. 

1814-15 SOTELO CHUCHON, ALAN GABRIEL TERCERO FISCALIZADOR F-IV 
BIOLOGICAS 

43023075 NO Tampoco acredita contar con experiencia profesional específica 
por el tiempo requerido en el literal d) del Artículo 21 º del 
Reciamente. 

No acredita contar con experiencia profesional específica por el 

TORPOCO HUAMAN, JACQUELINE 
TERCERO EVALUADOR/ tiempo requerido en el Literal d) de los artículos 19º, 20º y 21º del 

1815-15 
GABRIElA 

TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ S-IV / F-IV ING. AMBIENTAL 47424333 NO Reglamento. Se precisa que no se califica su solicitud en el 
TERCERO FISCALIZADOR extremo que requiere su inscripción en los niveles E-V, S-V y F-V, 

por encontrarse actualmente inscrito en ellos. 

No ha presentado su ficha del Registro Unico de Contribuyentes, 

WONG CALOERON, ROBERTO ING. MECANICO -
requisito exigido en el Literal b) del Artículo 9º del Reglamento. 

1816-15 
GERMAN 

TERCERO SUPERVISOR S-IV 
ELECTRiCO 

02828618 NO Tampoco acredita contar con experiencia profesional especifica 
por el tiempo requerido en el literal d) del Articulo 20° del 

1 Reolamento. 
~---:, '~ +~xperiencia profesional específica requerida para los niveles 1, ll, lll y IV debe estar constituida por las materias y actividades descritas en el Artículo 18º del Reglamento. Esta experiencia deberá ser •• (e> 

.. ,- ;,ié 'bq_ 
,:,;.GIS_ ,,,,,.,s I -~~ 
· es ;;,•<' e ~'Se;. ~ ,,,,··! ," • (!• )' ,(, 

~--' ~-::; r{ 11 
"1:,':ij, .Qé.t"\'" fj (.-' ,'.! ,';()',;: ~~. 

(..:, ~t"' •;snJ,~;,011.,;¡ ! ~- . "" ,. ' ;,' 
\,1.. ""' l 

.\(J;!) /- . -i:/ 
""~:..~~.:~Y 

Anexo2-2 


